



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Coordenação de Licitações

Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 11 de junho de 2021.

Processo nº: 00040-00008351/2021-52

Interessada: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de parafuso, prego, cimento e outros, a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a Estrutura Administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 050/2021-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF

À Coordenação de Licitações,

- Almejam os autos o Registro de Preços para eventual aquisição de parafuso, prego, cimento e outros, a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a Estrutura Administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital (62245857), cujo valor total estimado é de R\$ 840.810,55 (oitocentos e quarenta mil oitocentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos).
- Preliminarmente cabe informar que depois de realizados os procedimentos relativos a instrução processual quanto a fase interna, o processo foi encaminhado à Pregoeira meio do Despacho SEI-GDF SEEC/SPLAN/SCG/COLIC (60644526) para a continuidade dos atos objetivando o procedimento licitatório.
- Conforme se extrai dos autos, a minuta de edital foi submetida a análise jurídica (61547741), e posteriormente atestada sua identidade e autorizada a abertura do presente certame pela Subsecretária de Compras Governamentais (62248436).
- Deste modo, o Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF) e no Diário Oficial da União (DOU), ambos do dia 24/05/2021, tendo a abertura da sessão pública marcada para o dia 07/06/2021 às 09:30 horas (62484676).
- Neste esteio, na data marcada procedemos com a abertura do certame e após a devida conferência da proposta de preços e da documentação de habilitação, com base no inciso IX, do art. 17, do Decreto n.º 10.024/2019, os itens foram adjudicados por esta Pregoeira, segundo constam nos documentos Resultado por Fornecedor (63675539), Termo de Adjudicação (63676067) e publicação de Resultado (63699225), informo que o resultado do Pregão Eletrônico nº 050/2021-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF foi o seguinte:

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	HABILITAÇÃO	PROPOSTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 14.396.046/0001-86	03	**EXCLUSIVA** PORCA, bitola de 1/4 polegada.	unidade	3249	63654840 63657698 63660446 63662597 63662838	(63654596) Válida até 04/08/2021	R\$ 0,10	R\$ 324,90
	04	**EXCLUSIVA** PORCA, bitola de 3/4 polegada.	unidade	3622	63663077 63663501 63663796 63702232		R\$ 0,22	R\$ 796,84
FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 19.915.068/0001-29	07	**EXCLUSIVA** PARAFUSO AUTO- ATARRACHANTE, medindo 13mm de comprimento, diâmetro de 2,9mm.	unidade	9703	63664455 63664703 63666372 63666644 63666864	(63664212) Válida até 06/09/2021	R\$ 0,03	R\$ 291,09
	08	**EXCLUSIVA** PARAFUSO AUTO- ATARRACHANTE, medindo 16mm de comprimento, diâmetro de 3,5mm.	unidade	9152	63667069 63667274 63668259 63701904		R\$ 0,04	R\$ 366,08
	09	**EXCLUSIVA** PARAFUSO AUTO- ATARRACHANTE, medindo 32mm de comprimento, diâmetro de 3,9mm.	unidade	9267			R\$ 0,10	R\$ 926,70
	11	**EXCLUSIVA** PARAFUSO, medindo 50mm de comprimento, diâmetro de 4,2 mm.	unidade	7164			R\$ 0,12	R\$ 859,68
	17	**EXCLUSIVA** REBITE CEGO, diâmetro do corpo de 4mm, medindo 12mm de comprimento, diâmetro do furo de 4,3mm.	Caixa 100 und	323			R\$ 5,80	R\$ 1.873,40
	18	**EXCLUSIVA** PARAFUSO AUTO- ATARRACHANTE, medindo 32mm de comprimento, diâmetro de 4,2mm.	unidade	7326			R\$ 0,10	R\$ 732,60
	19	**EXCLUSIVA**	unidade	6956			R\$ 0,10	R\$ 695,60

		PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, medindo 32mm de comprimento, diâmetro de 4,8mm.						
	20	**EXCLUSIVA** PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, medindo 50mm de comprimento, diâmetro de 5,5mm.	unidade	7477			R\$ 0,41	R\$ 3.065,57
	21	**EXCLUSIVA** REBITE CEGO, diâmetro do corpo de 3,2mm, medindo 10mm de comprimento, diâmetro do furo de 1/8 polegada.	Caixa 100 und	232			R\$ 7,12	R\$ 1.651,84
LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI CNPJ: 21.822.463/0001-09	2	**EXCLUSIVA** PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO, em aço galvanizado.	unidade	1747	63652205 63652464 63652610 63652907 63653125 63653384 63702779 63653983 63702547	(63652005) Válida até 07/08/2021	R\$ 2,89	R\$ 5.048,83
BRAZMADEIRAS CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI CNPJ: 29.207.227/0001-94	1	**EXCLUSIVA** DISCO DE LIXADEIRA, medindo 4.1/2 polegadas.	unidade	2580	63628881 63629945 63630155 63630395 63631049 63631200 63631416 63633271 63633433	(63628681) Válida até 06/08/2021	R\$ 2,50	R\$ 6.450,00
	25	**EXCLUSIVA** DISCO DE CORTE, para cortadora de piso, serra diamantada.	unidade	24			R\$ 186,95	R\$ 4.486,80
NICOLAS FAGANELLY GOMES LIMA CNPJ: 36.137.054/0001-40	23	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CIMENTO PORTLAND, Descrição: composto de Fier, classe CP II - F - 32, Unidade de Fornecimento: saco com 50Kg.	saco 50 kg	20442	63674007 63674233 63703502 63672794 63674601 63674781 63674954 63675092 63701700	(63673845) Válida até 06/08/2021	R\$ 27,00	R\$ 551.934,00
	24	**COTA RESERVADA** CIMENTO PORTLAND, Descrição: composto de Fier, classe CP II - F - 32, Unidade de Fornecimento: saco com 50Kg.	saco 50 kg	6914			R\$ 27,00	R\$ 183.978,00
Valor Global da Ata								R\$ 763.481,93
Valor Total estimado								R\$ 840.810,55

6. Conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (63675864), registra-se que foi realizada a negociação dos valores com as empresas no sistema COMPRASNET. Os itens 5, 6, 10, 13, 14, 15, 16 e 22 foram fracassados, tendo em vista que a única empresa que ofertou lances afirmou no chat não ter condições em atender o item pelo valor estimado pela SEEC. Não houveram manifestações contrárias aos procedimentos adotados pela Pregoeira na condução do certame.

7. Diante do exposto, e de acordo com o inciso XI, art. 17, do Decreto nº 10.024/2019, encaminhe-se os autos com vistas à Subsecretária de Compras Governamentais/SEEC, para realizar o cadastro de reserva e caso entenda que os procedimentos adotados estão em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, realize a **HOMOLOGAÇÃO** dos procedimentos no sistema COMPRASNET.

Karla Regina da Silva Rocha
Pregoeira
SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.

2. Com base nas informações da Pregoeira e no que consta dos autos, o Pregão Eletrônico nº 050/2021-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF encontra-se em condições de ser homologado, razão pela qual submetemos o processo a Vossa Senhoria para, se de seu acordo, homologar os procedimentos adotados no certame.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações
SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.

2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, e no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.

3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos/SCG/SPLAN/SEEC para as devidas providências.

ANALICE MARQUES DA SILVA
Subsecretária de Compras Governamentais
SEEC/SPLAN/SCG



Documento assinado eletronicamente por **KARLA REGINA DA SILVA ROCHA - Matr. 0274930-0, Pregoeiro(a)**, em 11/06/2021, às 15:13, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 14/06/2021, às 13:26, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 14/06/2021, às 15:20, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **63703823** código CRC= **1237DE25**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453